
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.253

DETERMINAZIONE  NUMERO  86 DEL  26-06-2018

OGGETTO:Rimborso IMU anno 2017 - Benedetti Franco

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli art. 107 e 109 comma 1 del D.Les. 18.08.2000 n.167, i quali disciplinano
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico:

Vista la delibera del consiglio comunale nr. 11 del 01.10.2014 che approva il regolamento per
la disciplina dell’Imposta Comunale Unica;

Vista la richiesta presentata in data 03.05.2018 Prot n.3877 del Sig.re Benedetti Franco, C. F.
BNDFNC45L26D564J, nato a Fiastra il 26/07/1945, residente a Roma in via Pietro Pozzi n.42 intesa
ad ottenere il rimborso delle somme versate per il pagamento dell’IMU relative anno 2017 per
l’immobile sito in Frazione Costafiore, foglio 18, particella 193;

Visto il regolamento per la disciplina dell’Imposta Comunale Unica (IUC);
Visto il pagamento dell’acconto IMU eseguito in data 13/06/2017 per € 180,00;
Visto il pagamento del saldo IMU eseguito in data 13/12/2017 per € 180,00;
Vista l’ordinanza del Sindaco nr. 347 dell’08/03/2017;
Considerato che il Sig.re Benedetti Franco non è tenuto al versamento dell’IMU anno 2017

poiché l’immobile è interessato da ordinanza di sgombro e non utilizzabilità;
Ritenuto di dover provvedere al rimborso della somma di € 360,00 versata al Comune di

Muccia e non dovuta dal Comune di Muccia;
Considerato che tale spesa va imputata al Cap. 2475 sgravi e rimborsi di quote indebite
cod.01.04-1.09.99.04.001, gestione competenza del Bilancio di esercizio anno 2018,ove sarà
prevista la dovuta disponibilità;
Riconosciuto, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, della L. 267/2000, la propria competenza a

dichiarare la regolarità tecnico-contabile della presente determinazione;

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 86 del 26-06-2018   -  pag. 1  -



Visto il T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di dare atto che la somma complessiva di € 360,00 trova copertura finanziaria al capitolo 2475 “sgravi
e rimborsi di quote indebite” del bilancio 2018;

Di impegnare la spesa al capitolo 2475 “sgravi e rimborsi di quote indebite” del bilancio del di
esercizio corrente

Di liquidare, al Sig.re Benedetti Franco, C. F. BNDFNC45L26D564J, nato a Fiastra il 26/07/1945,
residente a Roma in via Pietro Pozzi n.42 per i motivi sopra indicati la somma di € 360,00 versata e
non dovuta per il pagamento dell’IMU anno 2017, mediante bonifico bancario   presso Unicredit
agenzia Roma Casetta Mattei - Iban : IT87W0200805063000400631646.

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione dei relativi mandati di spesa.

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 86 del 26-06-2018   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
27-06-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 26-06-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   168 del
26-06-2018

Muccia, 26-06-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.
Muccia, 26-06-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( )

( )
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 86 del 26-06-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/

